1

中便医〔2023〕1号

关于召开

“23’中国便秘高峰论坛/中国整合医学便秘论

坛”的第一轮通知

“中国便秘高峰论坛”自 2011 年以来已连续举办了 9 次，始

终坚持多学科整合、传承经典、积极创新的学术理念，多年来在

国内外各位同道的鼎力支持下，已成为一年一度的学术品牌。

2020-2022 年因响应和配合国家、省、市各级部门的新冠疫情防控

要求而停办 3 年；今年，为了持续推进多学科合作、探索便秘诊

治的新思路新方法、巩固便秘研究的成果,经中华便秘医学会研究

决定，于 2023 年 8 月 18 日至 20 日在四川成都召开“23’中国便

秘高峰论坛/中国整合医学便秘论坛”。

特此通知全体理事及广大便秘研究工作者，积极参会，并公开

征集学术论文和演讲报名，具体要求如下：

一、征文内容：

    1.有关便秘的最新基础研究、动物实验、流行病学调查；

    2.关于慢性便秘的内科，外科最新诊疗方案解读；

2

    3.中医药治疗便秘的历史、现状、展望及经验；

    4.便秘治疗的新观点、新方法、新进展；

    5.有关便秘治疗的药品、器械的临床应用；

    6.有关便秘手术的新思路，新方法探讨；

    7.外科手术的方法技巧与教训；

    8.消化性疾病的新主张、新技术、新进展。

二、征文要求：

1.论文未在刊物和会议上公开发表过；

    2.全文不超过 4000 字；

    3.论文需注明作者，工作单位，联系电话及地址等；

    4.论文交送方式：论文以 Word 文本形式，提交至 E-mail:

csfc2017@sina.com；

    5. 征文截稿时间：2023 年 6 月 15 日。

三、会务联系人： 蓝海波 15902820940

                 李艳羽 13880758840

                 夏诗童 13547888891

中华便秘医学会

  2023 年 2 月 6 日